ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3382/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicita a troca
da cadeira de rodas que fica na Prefeitura Municipal para o uso da população.

JUSTIFICATIVA:

A presente  indicação  é  uma  solicitação  da  população  a  este  vereador.  Segue  relato  do
usuário:
"Boa noite Osmar, vim falar sobre uma cena até que engraçada. Eu sou cadeirante e fui a
prefeitura resolver uns problemas lá, quando pedi uma cadeira de rodas só tinha 1 e toda
quebrada, as não viravam e sem contar que só tinha uma cadeira."

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD